2

                                             [image: image1.png]

                            ПРОЕКТ

Замечания и предложения к проекту

Принимаются с 3 по 16 февраля 2022 года

По адресу электронной почты: maks_zlobin_1989@mail.ru

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«____»___________________20____г.                                                                                               №___________

О внесении изменения в постановление администрации Валуйского городского округа от 01.12.2016 года № 149
           В связи с уточнением объема финансирования мероприятий муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа» и в целях обеспечения реализации Стратегии социально-экономического развития Валуйского городского округа Белгородской области до 2025 года», утвержденной решением Муниципального Совета города Валуйки и Валуйского района Белгородской области от 28 февраля 2018 г. № 636 , руководствуясь постановлением администрации Валуйского городского округа от 4 февраля 2019 г. №103 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Валуйского городского округа», постановляю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 1 декабря 2016 г. № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа»:
           1.1.Строку 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Объем бюджетных ассигнований         муниципальной программы за счет    средств  бюджета Валуйского городского округа (с   расшифровкой плановых объемов   бюджетных ассигнований по годам ее   реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других      источников
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Валуйского городского округа, утвержденного на соответствующий год по соответствующим статьям

бюджетной классификации.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы    составляет:

979,0 тыс. рублей, из них:

2017 год - 85,0 тыс. руб.

2018 год -147,0 тыс. руб.

2019 год -252,0 тыс. руб.

2020 год -92,0 тыс. руб.

2021 год -3,0 тыс. руб.

2022 год -100,0 тыс. руб.

2023 год -100,0 тыс. руб.

2024 год -100,0 тыс. руб.

2025 год -100,0 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы ежегодно подлежат уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год

          1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

         Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Валуйского городского округа, утвержденного на соответствующий год по соответствующим статьям бюджетной классификации.

        Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 979,0 тыс. рублей, из них:

        2017 год - 85,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»;

       2018 год -147,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»;

       2019 год -252,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2020 год -92,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2021 год -3,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2022 год -100,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

    2023 год -100,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

    2024 год -100,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

    2025 год -100,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа.

Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год.

 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограмм муниципальной программы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограмм за счет средств бюджета Валуйского городского округа представлены соответственно в приложении № 1 и приложении № 2 к муниципальной программе.».

         1.3. Строку 6 паспорта подпрограммы 1 «Формирование патриотического воспитания граждан» изложить в следующей редакции:

	6.
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств бюджета Валуйского городского округа  (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Общая потребность в финансовом обеспечении подпрограммы 1 составляет:

974,0 тыс. рублей, из них:

2017 год- 85,0 тыс. руб.

2018 год-147,0 тыс. руб.

2019 год -252,0 тыс. руб.

2020 год -92,0 тыс. руб.

2021 год -3,0 тыс. руб.

2022 год -100,0 тыс. руб.

2023 год -100,0 тыс. руб.

2024 год -100,0 тыс. руб.

2025 год -95,0 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 1 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

        1.4. Раздел 5 подпрограммы 1  изложить в следующей редакции:

       «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств   бюджета Валуйского городского округа составляет 974,0 тыс. рублей, из них:

        2017 год -85,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»;

       2018 год -147,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»;

      2019 год -   252,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

      2020 год - 92,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

      2021 год - 3,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

      2022 год -100,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2023 год -100,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

    2024 год -100,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

    2025 год -95,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа.

    Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 1 из различных источников финансирования представлены соответственно в приложении № 1 и    приложении № 2 к муниципальной программе.

     Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 1 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

       1.5. Строку 6 паспорта подпрограммы 2 «Развитие добровольческого (волонтерского) движения» изложить в следующей редакции:

	6.
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет средств бюджета Валуйского городского округа  (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Общая потребность в финансовом обеспечении подпрограммы 2 составляет 5 ,0 тыс. рублей, из них:

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год- 0,0 тыс. рублей;

2023 год- 0,0 тыс. рублей;

2024 год- 0,0 тыс. рублей;

2025 год- 5,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 2 ежегодно подлежать уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

      1.6. Раздел 5 подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

      «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет средств   бюджета Валуйского городского округа составляет 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

      2019 год - 0,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2020 год -0,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2021 год - 0,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2022 год- 0,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2023 год- 0,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2024 год- 0,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа;

     2025 год- 5,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Валуйского городского округа.

     Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 2 из различных источников финансирования представлены соответственно в приложении № 1 к муниципальной программе.

    Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 2 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

       1.7. Приложения №1 и №2 к муниципальной программе «Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа» изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению.

        2. Отделу по делам молодежи управления физической культуры, спорта и молодежной политики Валуйского городского округа (Злобину М.В.) обеспечить выполнение мероприятий Программы.

        3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Валуйского городского округа (Мащенко Л.В.) при формировании проекта бюджета Валуйского городского округа на 2022 год и последующие годы предусматривать денежные средства на реализацию мероприятий Программы и производить финансирование в пределах ассигнований, утвержденных по соответствующим направлениям.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Валуйская звезда», сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам Дуброву И.В.

        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                          А.И. Дыбов

Приложение

к постановлению администрации

                                    Валуйского городского округа

 от «____»_________2020 г. №_____

	Приложение  № 1

к муниципальной программе  «Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа»

	всего
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Формирование патриотического воспитания граждан»
	всего
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Научно исследовательское и научно методическое сопровождение патриотического воспитания

	всего

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 .
	«Патриотическое воспитание граждан»
	всего
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
	«Информационное обеспечение патриотического воспитания граждан»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	«Развитие добровольческого (волонтерского) движения»
	всего
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
	«Совершенствование форм и методов работы по развитию добровольческого движения, инфраструктуры и механизмов поддержки добровольчества»
	всего
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	«Информационное обеспечение добровольческого движения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
	«Создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства)»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение  № 2

к муниципальной программе

 «Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

Валуйского городского округа

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р,

Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Патриотическое воспитание граждан Валуйского городского округа»

	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ответственный исполнитель муниципальной  программы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	813/

874
	Χ
	Χ
	Χ
	85,0
	129,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Соисполнитель: управление социальной защиты населения администрации Валуйского городского округа;
	873
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель: управление культуры администрации Валуйского городского округа
	872
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

	«Формирование патриотического воспитания граждан»
	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	874
	Χ
	Χ
	Χ
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Научно исследовательское и научно методическое сопровождение патриотического воспитания

	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	874
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 .
	«Патриотическое воспитание граждан»
	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	85,0
	147,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	813/

874
	Χ
	Χ
	Χ
	85,0
	129,0
	252,0
	92,0
	3,0
	100,0
	100,0
	100,0
	95,0

	Соисполнитель: управление социальной защиты населения администрации Валуйского городского округа;
	873
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	«Информационное обеспечение патриотического воспитания граждан»
	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	874
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	«Развитие добровольческого (волонтерского) движения»
	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	874
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1.
	«Совершенствование форм и методов работы по развитию добровольческого движения, инфраструктуры и механизмов поддержки добровольчества»
	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	874
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.2.
	«Информационное обеспечение добровольческого движения»
	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	874
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
	«Создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства»
	всего, в том числе:
	Χ
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель подпрограммы: отдел по делам молодежи управления

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа
	874
	Χ
	Χ
	Χ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-